diário oficial Nº 36.283  95Quarta-feira, 02 DE JULHO DE 2025

III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 01
de julho de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 741/2025 –SAGA, de 01 de julho de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2875812;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de VISEU/PA no período de 26 à 27.07.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: THIAGO SANTOS DE LIMA
CARGO: GERENTE

MF: 5955780/2
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: SARA BIANCA CORDOVIL DA CONCEIÇÃO
CARGO: GERENTE

MF: 5958258
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: MARILÚCIA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

MF: 702277
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 01 ½ (uma e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, totalizando a
importância a ser paga de R$ 1.111,80 aos servidores acima, que se des-
locaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 01
de julho de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 742/2025 –SAGA, de 01 de julho de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2875805;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de TUCURUÍ/PA no período de 19 à 20.07.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: THIAGO SANTOS DE LIMA
CARGO: GERENTE

MF: 5955780/2
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: MAURÍCIO AFONSO CÂMARA DOS SANTOS
CARGO: GERENTE
MF: 5198.7630-1
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: GIOVANA RODRIGUES E SILVA
CARGO: COORDENADORA

MF: 5956793
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 01 ½ (uma e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, totalizando a
importância a ser paga de R$ 1.111,80 aos servidores acima, que se des-
locaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 01
de julho de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 743/2025 –SAGA, de 01 de julho de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e

CONSIDERANDO o processo n° 2025/2875771;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de SOURE/PA no período de 05 à 06.07.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: SARA BIANCA CORDOVIL DA CONCEIÇÃO
CARGO: GERENTE

MF: 5958258
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: LUIS JORGE LEAL GONÇALVES
CARGO: COORDENADOR

MF: 5156645
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: GIOVANA RODRIGUES E SILVA
CARGO: COORDENADORA

MF: 5956793
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 01 ½ (uma e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, totalizando a
importância a ser paga de R$ 1.111,80 aos servidores acima, que se des-
locaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 01
de julho de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 744/2025 –SAGA, de 01 de julho de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2900617;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de SALINÓPOLIS/PA no período de 27.06 à 07.07.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: ALBA ALMEIDA DE OLIVEIRA
CARGO: GERENTE DE PATRIMÔNIO

MF: 54186058
LOTAÇÃO: GPS

PARA REALIZAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CENTRO
INTEGRADO DE COMANDO E CONTROLE, “OPERAÇÃO

VERÃO 2025”

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 10 ½ (dez e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, totalizando a
importância a ser paga de R$ 2.594,23 aos servidores acima, que se des-
locaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 01
de julho de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 757/2025 –SAGA, de 01 de julho de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2875746;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de CAMETÁ/PA no período de 01 à 04.07.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: PAULO ROBERTO RODRIGUES CARDOSO
CARGO: GERENTE

MF: 57190627
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: SGT BM AMAURI PEREIRA FONSECA
CARGO: AGENTE DE INTELIGÊNCIA

MF: 57217817/1
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 03 ½ (três e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, e conceder
04 (quatro) Alimentação e 03 (três) Pousada para militar no valor unitário
de R$ 146,87 para nível de Sargento, totalizando a importância a ser paga